
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 659/2011

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 2759/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor, 

R E S O L V E:

Conceder  INCENTIVO  À  QUALIFICAÇÃO aos  servidores  abaixo 

relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade.

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Qualificação % Vigência
004352/2011 0235944 Carmen Zelia da Silva Palheta 

Modesto

Auxiliar  de 

Enfermagem

HUJBB Bacharelado em Administração 15 09.02.2011

004004/2011 1153580 Edilson do Nascimento Cruz Auxiliar 

Operacional

HUJBB Bacharelado em Administração 20 07.02.2011

004397/2011 1420675 Ellen  Glaice  do  Socorro  de 

Carvalho Paulo

Técnico  em 

Enfermagem

HUJBB Bacharelado em Administração 10 09.02.2011

004542/2011 1548823 Fernando Kimihiro Takao Analista  de 

Tecnologia  da 

Informação

CTIC Especialização em Suporte a Redes 

de Computadores e Tecnologia 

Internet

27 10.02.2011

004621/2011 0235847 José Ivaldo Coelho da Costa Assistente  em 

Administração

HUJBB Bacharelado em Administração 10 10.02.2011

004168/2011 1214273 Manoel do Carmo Silva Técnico  em 

Artes Gráficas

Gráfica Bacharelado em Administração 10 08.02.2011

004996/2011 1664361 Marcus Vinicius dos Santos Contador AUDIN Especialização em Contabilidade 

com Ênfase em Tributos

27 14.02.2011

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 21 de fevereiro de 2011.

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR
Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal


	Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

